Q Iberpapel

San Sebastian, 5 de abril de 2017

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 de la Ley del Mercado de Valores
y de la Circular 3/2007, de 19 de diciembre, de la Comision Nacional del Mercado de
Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptacion como practica

de mercado, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

COMUNICACION TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ

En relacion con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 9 de enero de
2017, con numero de registro 246928, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 9 de enero de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al primer trimestre de vigencia del citado contrato

(desde 11 de enero de 2017 hasta el 31 de marzo de 2017, ambos inclusive).

RESUMEN
TITULOS IMPORTE €  CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial 20.000 440.000,00
Compras 13.164 (368.453,89) 27,9895
Ventas (20.902) 575.107,21 27,5145
Saldo Final 12.262 646.653,32

——D.Joaquin-Manso Ramoén -~ -

Secretario del Consejo de Administracion
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TITULOS

EFECTIVO EN €

FECHA
OPERACION CIV  N°TITULOS POSICION CAMBIO NETO EN C/IC

SALDO INICIAL 20.000 440.000,00
11/01/2017 C 299 20.299 23,2412 -6.964,06 433.035,94
11/01/2017 V -120 20.179 23,6000 2.826,04 435.861,98
12/01/2017 C 200 20.379 23,5000 -4.710,73 431.151,25
12/01/2017 \% -143 20.236 23,5600 3.360,66 434.511,91
13/01/2017 C 1 20.237 23,1000 -24,22 434.487,69
13/01/2017 \% -600 19.637 23,8450 14.276,20 448.763,89
16/01/2017 V -800 18.837 23,98625 19.149,99 467.913,88
17/01/2017 C 200 19.037 24,2000 -4.850,07 463.063,81
17/01/2017 \'% -200 18.837 24,5500 4.899,01 467.962,82
18/01/2017 V -100 18.737 24,9000 2.484,46 470.447,28
19/01/2017 \' -400 18.337 24,7400 9.880,26 480.327,54
20/01/2017 C 123 18.460 24,2500 -2.988,90 477.338,64
20/01/2017 \% -106 18.354 24,50415 2.590,70 479.929,34
23/01/2017 C 294 18.648 24,3500 -7.171,57 472.757,77
23/01/2017 \% -100 18.548 24,54000 2.448,51 475.206,28
24/01/2017 \' -400 18.148 24,56875 9.804,44 485.010,72
25/01/2017 C 250 18.398 24,5200 -6.144,27 478.866,45
25/01/2017 \' -1.000 17.398 25,06500 25.010,93 503.877,38
26/01/2017 & 200 17.598 25,2000 -5.050,29 498.827,09
26/01/2017 \% -266 17332 25,35000 6.730,90 505.557,99
27/01/2017 C 336 17.668 25,68339 -8.646,69 496.911,30
27/01/2017 \% -900 16.768 25,58167 22.983,77 519.895,07
30/01/2017 C 149 16.917 25,77000 -3.848,68 516.046,39
30/01/2017 V -250 16.667 25,90000 6.463,09 522.509,48
31/01/2017 \' -500 16.167 25,95000 12.951,16 535.460,64
01/02/2017 C 407 16.574 25,75000| -10.496,64 524.964,00
01/02/2017 \'% -500 16.074 25,94578 12.941,91 537.905,91
02/02/2017 C 782 16.856 25,67762| -20.116,35 517.789,56
02/02/2017 \% -460 16.396 25,90826 11.892,52 529.682,08
03/02/2017 C 150 16.546 25,40000 -3.818,92 525.863,16
03/02/2017 Vv -150 16.396 25,80000 3.861,02 529.724,18
06/02/2017 \% -150 16.246 25,88000 3.873,00 533.597,18
07/02/2017 C 150 16.396 25,86000 -3.888,00 529.709,18
07/02/2017 \% -300 16.096 25,97000 7.772,97 537.482,15
08/02/2017 C 382 16.478 25,78000 -9.863,64 527.618,51
09/02/2017 V -356 16.122 25,98933 9.229,90 536.848,41
10/02/2017 C 224 16.346 26,45000 -5.936,08 530:912,33
10/02/2017 \' -500 15.846 26,62500 13.288,30 544.200,63
13/02/2017 C 117 15.963 26,54556 -3.114,59 541.086,04
13/02/2017 V -300 15.663 26,94500 8.065,15 549.151,19
14/02/2017 & 150 15.813 26,54556 -4.044,17 545.107,02
14/02/2017 V -144 15.669 26,94500 3.885,87 548.992,89
15/02/2017 C 250 15.919 26,92000 -6.742,19 542.250,70
15/02/2017 V -500 15.419 26,99200 13.466,93 555.717,63
16/02/2017 C 150 15.569 27,04000 -4.065,20 551.652,43




16/02/2017 V -233 15.336 27,15700 6.313,12 557296555
17/02/2017 V -300 15.036 27,09000 8.108,59 566.074,14
20/02/2017 Vo -500 14.536 27,19200 13.566,81 579.640,95
21/02/2017 V -250 14.286 27,60000 6.887,62 586.528,57
22/02/2017 C 150 14.436 27,46000 -4.128,26 582.400,31
22/02/2017 V -200 14.236 27,56000 5.501,18 587.901,49
23/02/2017 C 728 14.964 27,55797| -20.098,62 567.802,87
23/02/2017 V -768 14.196 27,74310 21.266,36 589.069,23
24/02/2017 C 105 14.301 27,60000 -2.904,05 586.165,18
24/02/2017 V -200 14.101 28,05000 5.599,07 591.764,25
27/02/2017 V -300 13.801 28,29000 8.468,19 600.232,44
28/02/2017 V -700 13.101 28,90143 20.190,65 620.423,09
01/03/2017 C 865 13.966 28,52023| -24.716,23 595.706,86
02/03/2017 C 130 14.096 28,43000 -3.704,69 592.002,17
02/03/2017 V -1.000 13.096 29,02800 28.972,23 620.974,40
03/03/2017 C 200 13.296 28,80000 -5.771,10 615.203,30
03/03/2017 V -400 12.896 29,32500 11.707,57 626.910,87
06/03/2017 C 307 13.203 29,05603 -8.939,49 617.971,38
06/03/2017 V -250 12.953 29,30000 7.312,14 625.283,52
07/03/2017 V -1.150 11.803 29,59000 33.967,13 659.250,65
08/03/2017 V -600 11.203 30,03333 17.985,87 677.236,52
09/03/2017 C 886 12.089 30,24357| -26.846,98 650.389,54
09/03/2017 V -400 11.689 30,28000 12.093,79 662.483,33
10/03/2017 C 335 12.024 30,04030{ -10.084,07 652.399,26
10/03/2017 \% -400 11.624 30,45000 12.157,06 664.556,32
13/03/2017 C 749 "12.373 30,09947| -22.588,35 641.967,97
13/03/2017 V -200 12.173 30,30000 6.048,56 648.016,53
14/03/2017 V -462 131.711 30,62684 14.121,77 662.138,30
15/03/2017 C 200 11.911 30,70000 -6.151,53 655.986,77
15/03/2017 \% -400 11.511 30,86000 12.320,88 668.307,65
16/03/2017 C 644 12.155 30,28261| -19.537,80 648.769,85
16/03/2017 \' -200 11.955 30,90000 6.168,43 654.938,28
17/03/2017 \% =292 11.663 30,95000 9.022,63 663.960,91
20/03/2017 C 200 11.863 30,50000 -6.111,48 657.849,43
20/03/2017 V -800 11.063 30,90000 24.673,72 682.523,15
21/03/2017 C 126 11.189 30,80000 -3.889,80 678.633,35
21/03/2017 V -200 10.989 31,22000 6.232,36 684.865,71
22/03/2017 C 200 11.189 30,60000 -6.131,50 678.734,21
22/03/2017 \% -3 11.186 31,05000 91,96 678.826,17
23/03/2017 C 564 11.750 30,69574| -17.345,73 661.480,44
24/03/2017 C 921 12.671 29,54529| -27.264,95 634.215,49
24/03/2017 \'% -200 12.471 29,66915 5.920,36 640.135,85
27/03/2017 C 419 12.890 28,10976| -11.800,48 628.335,37
28/03/2017 C 173 13.063 28,30000 -4.906,04 623.429,33
28/03/2017 \'% 371 12.692 28,54609 10.569,44 633.998,77
29/03/2017 C 248 12.940 28,95000 =1.192,29 626.806,48
29/03/2017 \% -400 12.540 29,10000 11.617,66 638.424,14
30/03/2017 C 200 12.740 29,22000 =5.855,19 632.568,95
30/03/2017 \% -200 12.540 29,30000 5.848,79 638.417,74
31/03/2017 \% -278 12.262 29,68417 8.235,58 646.653,32




